
Brno 29. 2. 2012

THICOM – na obnovu vily dohlíželi experti

Před zahájením památkové obnovy vily Tugendhat byl v prosinci 2009 Radou města Brna 
ustanoven Mezinárodní poradní sbor expertů pro odborný dohled na provádění obnovy vily 
Tugendhat v Brně v souladu s požadavky památkové péče THICOM (Tugendhat House 
International Committee). Členové byli jmenováni v lednu 2010. Předsedou sboru se stal 
historik umění a restaurátor Ivo Hammer, manžel nejmladší dcery stavebníků vily Daniely 
Hammer-Tugendhat,  která byla  čestnou předsedkyní THICOM. Tento mezinárodní  sbor 
pozitivně ovlivňoval průběh obnovy vily a svými připomínkami byl významným partnerem 
při rekonstrukci této brněnské památky.

„THICOM  byl  ustanoven  městem  Brnem,  aby  se  podílel  na  památkové  obnově  vily  
Tugendhat a zejména na ni dohlížel a připomínkoval ji. Jsem přesvědčen, že svoji úlohu  
splnil, neboť díky zkušenostem tuzemských i zahraničních odborníků přispěl ke zdárnému 
dílu.  Chtěl  bych všem členům sboru za jejich práci  poděkovat,“ uvedl  primátor města 
Brna Roman Onderka. 

THICOM – členové:
Iveta Černá / Brno, vedoucí protokolu; Thomas Danzl / Dresden; Wessel de Jonge / 
Rotterdam; Alex Dill / Karlsruhe; Daniela Hammer-Tugendhat / Wien, čestná předsedkyně 
komise; Ivo Hammer / Wien, předseda komise; Petr Kroupa / Brno; Karel Ksandr / Praha; 
Helmut Reichwald / Stuttgart; Arthur Rüegg / Zürich; Vladimír  Šlapeta / Brno; Miloš Solař / 
Praha; Josef Štulc / Praha; Ana Tostoes / Lisboa; Ruggero Tropeano / Zürich; Martin 
Zedníček / Brno; Petr Dvořák, asistent předsedy. 

Velký dík za pomoc při spolupráci a koordinaci THICOM patří také Theovi Wehnerovi (ETH 
Zürich). 

Mgr. Pavel Žára, tiskový mluvčí
Magistrát města Brna

tel.: +420 542 172 162
fax.: +420 542 172 303

e-mail: zara.pavel@brno.cz

V tiskovém servisu na www.brno.cz naleznete aktuální tiskové zprávy, plán akcí, fotogalerii, 
audiomédia (formáty mp3) a soubory ke stažení.

http://www.brno.cz/
mailto:zara.pavel@brno.cz

